
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 23 DEL 25/03/2024 PROT. 5717

OGGETTO: Proclamazione lutto cittadino

IL SINDACO

  

Considerato che il giorno 23 marzo 2024 è venuto a mancare, il Reverendo già Parroco e 
fondatore della Parrocchia San Michele Arcangelo di Trepuzzi, Don Antonio Pellegrino ;

Evidenziato  che l’intera  città  è  rimasta  colpita  dalla  scomparsa  dell’amato  e  stimato 
sacerdote che ha esercitato il  suo ministero sempre con dedizione,  con amore e con 
attenzione ai più deboli.

Rimarcate  l’intenzione e la volontà di partecipare al dolore dei familiari, della Diocesi di 
Lecce e di rendere omaggio al caro Don Antonio Pellegrino da parte dell’intera Comunità  
di Trepuzzi, anche in forma pubblica ed istituzionale, pure per testimoniare l’attenzione di  
tutta la città, in ogni suo componente;

RITENUTO,  pertanto,  di  interpretare  il  comune  sentimento  della  popolazione, 
proclamando  il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Don 
Antonio  Pellegrino,  in  segno di  rispetto  e  partecipazione al  profondo dolore  della  sua 
famiglia e della Comunità Trepuzzina

ORDINA

1) Di proclamare il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di 

Don Antonio Pellegrino, in segno di cordoglio per la sua scomparsa, unendosi in tal modo 
al dolore dei familiari tutti e della comunità di Trepuzzi.

2) Di sospendere tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell’arco 
di vigenza del lutto cittadino;

 Ordinanza n. 23 del  25/03/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

3) L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici.

4) La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio, sulla pagina web e social 
del Comune di Trepuzzi;

5) La trasmissione della presente ordinanza,  per quanto di  competenza, al  Prefetto di 
Lecce  al  Comando  della  Stazione  Carabinieri  di  Trepuzzi,  al  Comando  di  Polizia 
Municipale di Trepuzzi.

INVITA

Le scuole, i concittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e  
produttive e le Associazioni Sportive, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino 
mediante  la  sospensione  delle  attività,  in  segno  di  raccoglimento  e  rispetto  durante  i  
funerali dalle ore 16,00 alle ore 18:00 di lunedì 25 marzo 2024 o comunque sino al termine 
della cerimonia funebre.

 

                               

Lì 25/03/2024 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Ordinanza n. 23 del  25/03/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 

Reg. 445 il 25/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 25/03/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  

235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 

documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 25/03/2024

______________________

 Ordinanza n. 23 del  25/03/2024   -  pag. 3 di 3


